
ANGABEN AUS DEM GEMEINDELEBEN IM DEKANATSBEZIRK HOF Stand: 24.2.16 Ko 

__________________________________________________________ Az.:11/62 

 
 

 
 
 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

 
 

       
Gemeindeglieder 49.602 48.717 47.947 47.691 46.546 

 
45.661 

 
44.964 

 
 
01. Taufen: 

 
380 

 
343 

 
374 

 
352 

 
373 

 
373 

 
357 

 
02. Trauungen: 

 
105 

 
145 

 
109 

 
130 

 
112 

 
111 

 
97 

 
03. Bestattungen: 

 
769 

 
776 

 
745 

 
769 

 
720 

 
681 

 
682 

 
04. Abendmahlsgäste: 
 
      insgesamt: 
      in % 

 
 
 

27.693 
55,8 % 

 
 
 

24.479 
50,2 % 

 
 
 

25.938 
54,1 % 

 
 
 

27.048 
56,7 % 

 
 
 

26.330 
56,6 % 

 
 
 

25.454 
55,7 % 

 
 
 

24.225 
53,9% 

 
05. Kirchgeld: 
       
      Gesamtkirchengem. Hof     
      Land 
 
      insgesamt: 

 
€ 
 

92.447 
110.671 

________ 
 

203.118 

 
€ 
 

94.639 
118.512 

________ 
 

213.151 

 
€ 
 

92.993 
120.600 

________ 
 

213.593 

 
€ 
 

91.427 
120.953 

________ 
 

212.380 

 
€ 
 

93.791 
125.166 

________ 
 

218.957 

 
€ 
 

93.247 
127.670 

________ 
 

220.917 

 
€ 
 

91.257 
130.456 

________ 
 

221.713 

 
06. 
Spendenaufkommen: 
 
      insgesamt 
      pro Kopf 
      Seelenzahl 

 
€ 
 

 
936.269 

18,88 
49.602 

Nur noch 
Spenden für 

eigene 
Gemeinde 

 

896.501 
18,41 

48.717 

 
€ 
 

 
829.944 

17,31 
47.947 

 
€ 
 

 
703.896 

14,76 
47.691 

 
€ 
 
 

787.966 
16,93 

46.546 

 
€ 
 
 

787.966 
16,93 

45.661 

 
 
 
 

n.n. 

 
07. Brot für die Welt: 
 
bis 2009 im Spenden-    
aufkommen enthalten- 

 
€ 
 

61.076 

 
€ 
 

56.752  
 

 
€ 
 

50.442 

 
€ 
 

57.247 

 
€ 
 

54.062 
 

 
€ 
 

49.500 
 

 
€ 
 

n. n. 
 

 
08. Kircheneintritte: 
(einschließlich 
Übertritte) 
Taufen über 14 Jahre 

 
36 

 
 

32 

 
31 

 
 

12 

 
33 

 
 

9 

 
34 

 
 

12 

 
28 

 
 

10 
 

 
25 

 
 

4 
 

 
23 

 
 

16 
 

 
09. Kirchenaustritte: 

 
149 

 
171 

 
164 

 
135 

 
160 

 
206 

 
290 

 
10. 
Gottesdienstbesucher: 
      Invokavit  
      Karfreitag 
      Erntedankfest  

1. Advent  
 

      Heiliger Abend  

 
% 

 
1.501 - 3,0  
2.118 - 4,3 
4.453 - 9,0 
2.665 - 5,4 

 
18.155 – 36,6 

 
% 

1.606 - 3,3 
2.109 - 4,3 
4.396 - 9,0  
2.255 - 4,6 

 
16.394- 33,6 

 
% 

 
1.560 – 3,3 
1.981 – 4,1 
4.168 – 8,7 
2.408 – 5,0 

 
17.947 – 37,4 

 
% 

 
1.494 – 3,1 
1.986 – 4,2 
4.104 – 8,6 
2.407 – 5,0 

 
18.478 – 38,7 

 
% 

 
1.404 – 3.0 
1.960 – 4,2 
4.228 – 9,1 
2.376 – 5,1 

 
17.686 – 38,0 

 
% 

 
1.495 – 3.3 
2.016 – 4,4 
3.842 – 8,4 
2.197 – 4,8 

 
17.761 – 38,9 

 
% 

 
1.301 – 2,9 
1.834 – 4,1 
3.680 – 8,2 
2.142 – 4,8 

 
17.476 – 38,9 

 
 
Haushaltsplan/ 
Jahresrechnung 

Jahr Einnahmen 
 € 

Ausgaben 
 € 

Dekanatsausschuss-
Beschluss vom 

Jahresrechnung 2014 755.617,10 755.617,10 25. Juni 2015 

Haushaltsplan  2016 715.883,00 715.883,00 8. Dezember 2015 

 


