Stand: 24.2.16 Ko Az.:11/62

	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015
Gemeindeglieder	49.602	48.717	47.947	47.691	46.546	45.661	44.964
01. Taufen:	380	343	374	352	373	373	357
02. Trauungen:	105	145	109	130	112	111	97
03. Bestattungen:	769	776	745	769	720	681	682
04. Abendmahlsgäste:							
insgesamt: in %	27.693 55,8 %	24.479 50,2 %	25.938 54,1 %	27.048 56,7 %	26.330 56,6 %	25.454 55,7 %	24.225 53,9%
05. Kirchgeld:	€	€	€	€	€	€	€
Gesamtkirchengem. Hof Land	92.447 110.671	94.639 118.512	92.993 120.600	:	93.791 125.166	93.247 127.670	91.257 130.456
insgesamt:	203.118	213.151	213.593	212.380	218.957	220.917	221.713
06. Spendenaufkommen:	€	Nur noch Spenden für eigene Gemeinde	€	€	€	€	
insgesamt pro Kopf Seelenzahl	936.269 18,88 49.602	896.501 18,41 48.717	829.944 17,31 47.947	14,76	787.966 16,93 46.546	787.966 16,93 45.661	n.n.
07. Brot für die Welt:	€	€	€	€	€	€	€
bis 2009 im Spenden- aufkommen enthalten-	61.076	56.752	50.442	57.247	54.062	49.500	n. n.
08. Kircheneintritte: (einschließlich Übertritte)	36	31	33	34	28	25	23
Taufen über 14 Jahre	32	12	9	12	10	4	16
09. Kirchenaustritte:	149	171	164	135	160	206	290
10. Gottesdienstbesucher: Invokavit Karfreitag Erntedankfest 1. Advent	1.501 - 3,0 2.118 - 4,3 4.453 - 9,0 2.665 - 5,4	% 1.606 - 3,3 2.109 - 4,3 4.396 - 9,0 2.255 - 4,6	% 1.560 - 3,3 1.981 - 4,1 4.168 - 8,7 2.408 - 5,0	1.986 – 4,2 4.104 – 8,6	1.960 – 4,2 4.228 – 9,1	2.016 – 4,4 3.842 – 8,4	1.834 – 4,1 3.680 – 8,2
Heiliger Abend	18.155 – 36,6					17.761 – 38,9	

Haushaltsplan/ Jahresrechnung	Jahr	Einnahmen €	Ausgaben €	Dekanatsausschuss- Beschluss vom
Jahresrechnung	2014	755.617,10	755.617,10	25. Juni 2015
Haushaltsplan	2016	715.883,00	715.883,00	8. Dezember 2015